
 

                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της αριθ. 19/2021 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 134/2021 
 
Θέμα: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού σύμφωνα με την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  

Στο Αμύνταιο, στις 25 του μηνός Αυγούστου του έτους 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
19:00μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση με 
τηλεδιάσκεψη, μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας Zoom, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ.1 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 10 της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 55), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.4682/2020 (Α΄ 76), και τις 
διατάξεις της ΚΥΑ υπ΄ αριθ. Δ1α/ΓΠ. οικ. 50907/13-08-2021 (Β’ 3793), ύστερα από 
την με αριθμό πρωτοκόλλου 12454/20-08-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
του Δημοτικού Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό και 
ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 27 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 18 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης  Αντωνιάδης Θεοχάρης 
Γεώργου Τρύφων Κύρκου Κυριάκος 
Θωμαΐδης Χρήστος, Πρόεδρος Τόμου Πέτρος 
Κιοσές Παναγιώτης Αβραμίδης Ιωάννης 
Τσαχειρίδης Σπύρος Ιωάννου Χρήστος 
Μπερμπερίδης Πέτρος Γρομπανόπουλος Τρύφων 
Θεοδωρίδης Κων/ντίνος Θεοδοσιάδης Πρόδρομος 
Θεοδώρου Απόστολος Δεμερτζίδης Στυλιανός 
Χατζητιμοθέου Ιωάννης Ελευθεριάδης Κυριάκος 
Νάτσης Ιωάννης  
Σαργιαννίδης Παύλος  
Ιωαννίδου Ελένη  
Πέγιου Ιωάννης  
Καραούλη Αφροδίτη  
Σαπαρδάνης Φώτιος   
Γυρίκη Ελένη  
Κρητικού Διαμαντούλα  
Σονιάδου Σωτηρία  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Μπιτάκης Άνθιμος που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρούσα η υπάλληλος του Δήμου κα. Τσακίρογλου Ελευθερία για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 4ο θέμα  της 
ημερήσιας διάταξης έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Μπερμπερίδη Πέτρο, ο 
οποίος έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων την αριθ. 228/2021 απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής Δ. Αμυνταίου, ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΗΧΕΩΨΛ-7ΑΣ



Προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Δήμου, να αντιμετωπισθούν 
προβλήματα και ανάγκες που καθημερινά ανακύπτουν και λαμβάνοντας υπόψη: α) 
την εισήγηση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου περί ετήσιας μίσθωσης 
ειδικών μεταλλικών κάδων συλλογής μεταχειρισμένων ειδών ρουχισμού και 
υπόδησης προς διανομή τους σε ευπαθείς κοινωνικές ομάδες και την ανακύκλωση 
όσων ειδών δεν προσφέρονται για χρήση με ενέργειες και ευθύνη του εκμισθωτή. Το 
συνολικό ποσό της δαπάνης για τους υπόλοιπους τέσσερις μήνες εντός του έτους 
2021 είναι 861,45 € και προκύπτει ως γινόμενο του πληθυσμού του Δήμου κατά την 
τελευταία απογραφή του 2011 (17.368 κάτοικοι) επί το ποσό των 0,01 € πλέον 
Φ.Π.Α. 24% επί τέσσερις μήνες, β) το υπ΄αριθμ. 56982/30-07-2021 έγγραφο της 
Δ/νσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών περί 
έγκρισης πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου στους Δήμους της χώρας για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας σχολικών 
μονάδων για το διδακτικό έτος 2021-2022, γ) την ανάγκη του Δήμου μας για 
απασχόληση 11 ατόμων πλήρους απασχόλησης & 7 ατόμων μερικής απασχόλησης 
για την καθαριότητα των σχολικών μονάδων συνολικής ημερήσιας απασχόλησης 
92,5 ωρών, η μισθοδοσία των οποίων θα βαρύνει για τρεις μήνες τον 
προϋπολογισμό έτους 2021 και για επτά μήνες τον αντίστοιχο προϋπολογισμό έτους 
2022, σύμφωνα με την εισήγηση του Γραφείου Προσωπικού του Διοικητικού 
Τμήματος της Δ/νσης Διοικητικών & Κοινωνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αμυνταίου, 
δ) την πλήρη κάλυψη της μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού από πόρους του 
ΥΠ.Ε.Σ. (59.458,29 € για το έτος 2021 & 138.736,01 € για το έτος 2022) εφόσον δεν 
ξεπεραστούν οι εγκριθείσες 92,5 ώρες συνολικής ημερήσιας απασχόλησης, ε) την 
εισήγηση της εκκαθαρίστριας μισθοδοσίας του Τμήματος Λογιστηρίου της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί καταβολής της νόμιμης αποζημίωσης λόγω 
συνταξιοδότησης ύψους 4.808,00 €, σε συνταξιοδοτούμενη υπαλλήλο του Δήμου με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κατηγορίας ΥΕ, ειδικότητας 
καθαρίστριας σχολικής μονάδας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 204 του 
Ν.3584/2007, στ) τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 65 του Ν.4821/2021 
σύμφωνα με τις οποίες παρατείνεται έως 30/09/2021 η δυνατότητα των Δήμων να 
διαθέτουν μέρος των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων επενδυτικών δαπανών (πρώην 
Σ.Α.Τ.Α.) για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών τους που δεν μπορούν να 
καλυφθούν από τα τακτικά ή έκτακτα (ανειδίκευτα) έσοδά τους, ζ) την κοινή εισήγηση 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού 
περί τροποποίησης του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Αμυνταίου και η) την 
υπ΄αριθμ. 61397/17-08-2021 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
περί έκτακτης επιχορήγησης μεταξύ άλλων και του Δήμου Αμυνταίου με το ποσό των 
81.900,00 € με σκοπό την ενίσχυση της ρευστότητας λόγω μείωσης των εσόδων ως 
απόρροια των μέτρων που εφαρμόστηκαν για την αντιμετώπιση των αρνητικών 
συνεπειών του κορονοϊού COVID-19 και για τον περιορισμό της διασποράς του, 
ποσό με το οποίο ενισχύουμε τους κωδικούς εξόδων που αφορούν στην κάλυψη 
δαπανών ηλεκτρικού ρεύματος, εισηγούμαστε την παρακάτω αναμόρφωση του 
Προϋπολογισμού του Δήμου Αμυνταίου έτους 2021: 

Α. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

25.7135.020 

Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΥΔΡΕΥΤΙΚΩΝ 
ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ 
Δ.Ε. ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. 13.300,00 0,00 5.000,00 18.300,00 

35.6262.005 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΛΑΔΕΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ 
ΔΕΝΤΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

ΑΔΑ: 6ΗΧΕΩΨΛ-7ΑΣ



15.6236.001 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΚΑΔΩΝ ΣΥΛΛΟΓΗΣ, ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΩΝ 
ΕΙΔΩΝ ΡΟΥΧΙΣΜΟΥ & ΥΠΟΔΗΣΗΣ 0,00 0,00 861,45 861,45 

15.6041.001 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΠΛΗΡΟΥΣ & ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
Ι.Δ.Ο.Χ. (ΥΠ. ΕΣ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ). Υπηρεσίες Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής. 105.840,00 0,00 47.010,00 152.850,00 

15.6054.001 

ΕΦΚΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΛΗΡΟΥΣ & 
ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ Ι.Δ.Ο.Χ. 
(ΥΠ.ΕΣ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ). Υπηρεσίες Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής. 28.026,46 0,00 12.448,29 40.474,75 

00.8231.006 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΕΦΚΑ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ. Γενικές Υπηρεσίες 80.000,00 0,00 50.000,00 130.000,00 

15.6021.000 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. (παρ. 1 αρθ. 18 Ν. 
3870/2010). Υπηρεσίες Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής. 81.359,88 0,00 4.808,00 86.167,88 

30.7331.002 

ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 52.080,00 1.934,20 0,00 50.145,80 

30.7333.073 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΤΩΝ & 
ΛΙΘΟΣΤΡΩΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ 
ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 40.000,00 14.000,00 0,00 26.000,00 

15.7336.039 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΚΑΠ ΕΠ. ΔΑΠ. 
ΣΧΟΛ. ΚΤΙΡΙΩΝ) 128.602,47 128.602,47 0,00 0,00 

15.7332.019 

ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΟ ΠΑΡΚΟ 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΓΟΡΑΣ ΣΤΗΝ Δ.Κ. 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

10.6117.027 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΔΟΜΗΜΕΝΗΣ 
ΚΑΛΩΔΙΩΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΣΕ ΔΗΜΟΤΙΚΑ 
ΚΤΙΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 
(ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 15.500,00 8.500,00 0,00 7.000,00 

30.7333.072 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ 
(ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 33.794,34 3.622,97 0,00 30.171,37 

30.7333.049 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 
ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (Ε.Α.Π. Δ΄) 35.231,58 5.259,11 0,00 29.972,47 

60.7331.017 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 2018 
(Π.Δ.Ε. ΣΑΕΠ541/2014ΕΠ54100003) 3.283,15 3.283,15 0,00 0,00 

ΑΔΑ: 6ΗΧΕΩΨΛ-7ΑΣ



64.7341.001 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ 
ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΑΑ 2014-2020) 1.343,36 1.343,36 0,00 0,00 

60.8262.001 

Επιστροφή χρημάτων κατανομής 
χρηματοδότησης ΠΔΕ για το έργο: 
"Επισκευές - συντηρήσεις σχολικών 
μονάδων Δήμου Αμυνταίου. (Π.Δ.Ε. 
ΣΑΕΠ541/2014ΕΠ54100003 67.634,45 0,00 3.283,15 70.917,60 

15.7331.017 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ (ΚΑΠ ΕΠ. ΔΑΠ. ΣΧΟΛ. ΚΤΙΡΙΩΝ 
& ΚΑΠ ΕΠ. ΔΑΠ. ΣΧΟΛ. ΚΤΙΡΙΩΝ 2021) 46.000,00 0,00 128.602,47 174.602,47 

25.7135.021 

Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΥΔΡΕΥΤΙΚΩΝ 
ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ 
Δ.Ε. ΦΙΛΩΤΑ. (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. 
ΔΑΠΑΝΩΝ) 14.842,20 0,00 5.000,00 19.842,20 

25.7135.022 

Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΥΔΡΕΥΤΙΚΩΝ 
ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ 
Δ.Ε. ΑΕΤΟΥ, ΝΥΜΦΑΙΟΥ, ΛΕΧΟΒΟΥ & 
ΒΑΡΙΚΟΥ. (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ) 14.700,00 0,00 5.000,00 19.700,00 

25.6262.008 

Συντήρηση αντλιοστασίων και 
γεωτρήσεων. (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. 
ΔΑΠΑΝΩΝ) 24.723,08 0,00 10.000,00 34.723,08 

15.7135.037 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 24.000,00 0,00 5.057,17 29.057,17 

15.7135.039 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΔΑΠΕΔΩΝ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ Τ.Κ. ΒΑΡΙΚΟΥ & Τ.Κ. 
ΜΑΝΙΑΚΙΟΥ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 0,00 0,00 33.000,00 33.000,00 

10.6211 

Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και κοινόχρηστων χώρων 
και παραγωγικής διαδικασίας. Οικονομικές 
και Διοικητικές Υπηρεσίες. 115.000,00 0,00 10.000,00 125.000,00 

20.6211 

Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 
οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων 
και παραγωγικής διαδικάσιας.Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού 340.000,00 0,00 29.500,00 369.500,00 

25.6211 

Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και κοινόχρηστων χώρων 
και παραγωγικής διαδικασίας. Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης. 490.000,00 0,00 42.400,00 532.400,00 

      Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

1211.001 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι.Δ.Ο.Χ. 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
(ΥΠ.ΕΣ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 117.697,60 0,00 59.458,29 177.155,89 

4131.006 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ 
ΤΑΜΕΙΑ ΕΦΚΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 80.000,00 0,00 50.000,00 130.000,00 

ΑΔΑ: 6ΗΧΕΩΨΛ-7ΑΣ



1329.073 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 
ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (Ε.Α.Π. Δ΄) 35.231,58 5.259,11 0,00 29.972,47 

1328.031 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΑΑ 
2014-2020 1.343,36 1.343,36 0,00 0,00 

1219.005 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΚΑΛΥΨΗΣ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ & ΕΠΙΤΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΜΦΑΝΙΣΗ ΤΟΥ COVID-19 99.700,00 0,00 81.900,00 181.600,00 

      Γ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.9111 Αποθεματικό. Γενικές Υπηρεσίες 152.889,74 15.669,45 0,00 137.220,29 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 77 και 78 του Ν. 4177/13 (ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία 
εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», ως ισχύουν 

 Τα άρθρα 6 και 7 του από 17/05/1959 Β.Δ περί «Οικονομικής Διοίκησης και 
λογιστικού ΟΤΑ». 

 Το αριθ. 197599/30-12-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας περί επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 
2020. 

 Την αριθ. πρωτ. 72349/16-10-2019 εγκύκλιο (αρ. 108) του Υπουργείου 
Εσωτερικών 

 Την αριθ. 195/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου «Ψήφιση του 
Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του Δήμου 
Αμυνταίου, οικονομικού έτους 2021». 

 Την αριθ. 208/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  του Δήμου 
Αμυνταίου.   

 Την με αριθμό 228/2021 απόφαση της οικονομικής επιτροπής. 

 Την εισήγηση του Προέδρου 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την αριθ. 228/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού 2021, ως εξής: 

Α. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

25.7135.020 

Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΥΔΡΕΥΤΙΚΩΝ 
ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ 
Δ.Ε. ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. 13.300,00 0,00 5.000,00 18.300,00 

ΑΔΑ: 6ΗΧΕΩΨΛ-7ΑΣ



35.6262.005 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΛΑΔΕΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ 
ΔΕΝΤΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

15.6236.001 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΚΑΔΩΝ ΣΥΛΛΟΓΗΣ, ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΩΝ 
ΕΙΔΩΝ ΡΟΥΧΙΣΜΟΥ & ΥΠΟΔΗΣΗΣ 0,00 0,00 861,45 861,45 

15.6041.001 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΠΛΗΡΟΥΣ & ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
Ι.Δ.Ο.Χ. (ΥΠ. ΕΣ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ). Υπηρεσίες Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής. 105.840,00 0,00 47.010,00 152.850,00 

15.6054.001 

ΕΦΚΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΛΗΡΟΥΣ & 
ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ Ι.Δ.Ο.Χ. 
(ΥΠ.ΕΣ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ). Υπηρεσίες Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής. 28.026,46 0,00 12.448,29 40.474,75 

00.8231.006 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΕΦΚΑ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ. Γενικές Υπηρεσίες 80.000,00 0,00 50.000,00 130.000,00 

15.6021.000 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. (παρ. 1 αρθ. 18 Ν. 
3870/2010). Υπηρεσίες Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής. 81.359,88 0,00 4.808,00 86.167,88 

30.7331.002 

ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 52.080,00 1.934,20 0,00 50.145,80 

30.7333.073 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΤΩΝ & 
ΛΙΘΟΣΤΡΩΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ 
ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 40.000,00 14.000,00 0,00 26.000,00 

15.7336.039 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΚΑΠ ΕΠ. ΔΑΠ. 
ΣΧΟΛ. ΚΤΙΡΙΩΝ) 128.602,47 128.602,47 0,00 0,00 

15.7332.019 

ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΟ ΠΑΡΚΟ 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΓΟΡΑΣ ΣΤΗΝ Δ.Κ. 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

10.6117.027 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΔΟΜΗΜΕΝΗΣ 
ΚΑΛΩΔΙΩΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΣΕ ΔΗΜΟΤΙΚΑ 
ΚΤΙΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 
(ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 15.500,00 8.500,00 0,00 7.000,00 

30.7333.072 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ 
(ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 33.794,34 3.622,97 0,00 30.171,37 

30.7333.049 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 
ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (Ε.Α.Π. Δ΄) 35.231,58 5.259,11 0,00 29.972,47 

ΑΔΑ: 6ΗΧΕΩΨΛ-7ΑΣ



60.7331.017 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 2018 
(Π.Δ.Ε. ΣΑΕΠ541/2014ΕΠ54100003) 3.283,15 3.283,15 0,00 0,00 

64.7341.001 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ 
ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΑΑ 2014-2020) 1.343,36 1.343,36 0,00 0,00 

60.8262.001 

Επιστροφή χρημάτων κατανομής 
χρηματοδότησης ΠΔΕ για το έργο: 
"Επισκευές - συντηρήσεις σχολικών 
μονάδων Δήμου Αμυνταίου. (Π.Δ.Ε. 
ΣΑΕΠ541/2014ΕΠ54100003 67.634,45 0,00 3.283,15 70.917,60 

15.7331.017 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ (ΚΑΠ ΕΠ. ΔΑΠ. ΣΧΟΛ. ΚΤΙΡΙΩΝ 
& ΚΑΠ ΕΠ. ΔΑΠ. ΣΧΟΛ. ΚΤΙΡΙΩΝ 2021) 46.000,00 0,00 128.602,47 174.602,47 

25.7135.021 

Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΥΔΡΕΥΤΙΚΩΝ 
ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ 
Δ.Ε. ΦΙΛΩΤΑ. (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. 
ΔΑΠΑΝΩΝ) 14.842,20 0,00 5.000,00 19.842,20 

25.7135.022 

Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΥΔΡΕΥΤΙΚΩΝ 
ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ 
Δ.Ε. ΑΕΤΟΥ, ΝΥΜΦΑΙΟΥ, ΛΕΧΟΒΟΥ & 
ΒΑΡΙΚΟΥ. (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ) 14.700,00 0,00 5.000,00 19.700,00 

25.6262.008 

Συντήρηση αντλιοστασίων και 
γεωτρήσεων. (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. 
ΔΑΠΑΝΩΝ) 24.723,08 0,00 10.000,00 34.723,08 

15.7135.037 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 24.000,00 0,00 5.057,17 29.057,17 

15.7135.039 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΔΑΠΕΔΩΝ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ Τ.Κ. ΒΑΡΙΚΟΥ & Τ.Κ. 
ΜΑΝΙΑΚΙΟΥ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 0,00 0,00 33.000,00 33.000,00 

10.6211 

Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και κοινόχρηστων χώρων 
και παραγωγικής διαδικασίας. Οικονομικές 
και Διοικητικές Υπηρεσίες. 115.000,00 0,00 10.000,00 125.000,00 

20.6211 

Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 
οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων 
και παραγωγικής διαδικάσιας.Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού 340.000,00 0,00 29.500,00 369.500,00 

25.6211 

Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και κοινόχρηστων χώρων 
και παραγωγικής διαδικασίας. Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης. 490.000,00 0,00 42.400,00 532.400,00 

      Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

1211.001 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι.Δ.Ο.Χ. 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
(ΥΠ.ΕΣ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 117.697,60 0,00 59.458,29 177.155,89 

ΑΔΑ: 6ΗΧΕΩΨΛ-7ΑΣ



4131.006 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ 
ΤΑΜΕΙΑ ΕΦΚΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 80.000,00 0,00 50.000,00 130.000,00 

1329.073 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 
ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (Ε.Α.Π. Δ΄) 35.231,58 5.259,11 0,00 29.972,47 

1328.031 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΑΑ 
2014-2020 1.343,36 1.343,36 0,00 0,00 

1219.005 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΚΑΛΥΨΗΣ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ & ΕΠΙΤΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΜΦΑΝΙΣΗ ΤΟΥ COVID-19 99.700,00 0,00 81.900,00 181.600,00 

      Γ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.9111 Αποθεματικό. Γενικές Υπηρεσίες 152.889,74 15.669,45 0,00 137.220,29 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 134/2021 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΘΩΜΑΪΔΗΣ Γ. ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΗΧΕΩΨΛ-7ΑΣ


		2021-08-27T13:43:26+0300
	Athens




